Note. **Duo** and **tres** have **duobus**, **duabus**, and **tribus** in the dative and ablative plurals; **mille** is an indeclinable adjective, whereas its plural, **millia**, is a noun and is followed by the genitive.

De mille libris, concerning a thousand books.

Quattuor millia hominum, four thousand men.

EXERCISES

- Nos mille modis juvavit, et igitur media omnia adhibebimus ut ex infamia illius sententiae condemnatoriae magna ex parte vindicetur.
- Sedecim conjuges parochum hodie consuluerunt, qui secum octoginta quinque proles conducebant, qui in paroeciae scholas accenserentur.
- In diebus tribus judex de munere degradatus erit propter actus criminosos suos, et tunc forte facta sua notoria gentes e lethargo excitent, ut leges naturales recuperare nitantur.
- Bini incesserant discipuli per viam difficilem et calidam, quoad ad montem altum olivis multis praeditum venerunt, sub quibus humi dormiebant.
- Tantum mala competebant, ita ut perirent una die viginti tria millia.
- Caput quadragesimum nondum legimus, sed cras sine mora id legemus.
- Mater vetat ut filii egrediantur donec ediscant usque nongentos numerare.
- Janua templi tam magna erat, ut diaconi quini intrare possent.
- Jam vobis ter dixit se non plus quam quattuordecim

circulos aurichalci velle, sed fecistis duodeviginti. 10. Viri fortes vi-
ceni in murum ascendere coeperunt, et mox civitate potiti sunt. 11. Or-
dinarius septingentos triginta novem sacerdotes instituit ut exercitui
in tempore necessitatis serviant. 12. Sermonem undecies de subiecto
eodem praedicavit, attamen semper eum audimus aequale cum gau-
dio. 13. Ut puer facta simplicissima doceatur, necesse est repetere non
solum semel vel bis, sed quidem sexties aut septies, antequam verba
vestra in eum impressionem permanentem relinquant. 14. Novenam
faciebat, id est, ibat ad ecclesiam novies ad certas orationes designatas
recitandas. 15. Si mihi scribat in octo diebus, statim te admoneam.
16. Patres matresque dies quinquaginta duo in terra aliena transege-
rant in filiis suis quaerendis, sed denique invenerunt eos ex improviso
in die quinquagesimo tertio. 17. Cum theologus jam relationem inter
theologiam et philosophiam bis exposuerit, non postulabimus ut
rursus de ea disserat. 18. Non dubium est quin ille clericus vetus
octogesimum quintum suae aetatis annum attigerit. 19. Cum actiones
ejus magna e desperatione ejus promanavissent, atqui, quia mentis
compos erat, non omnino e scelere excusabatur. 20. Ex usu est quod
sermonem servet, quem quater spopondit.